^{xv} *Confecerunt me infirmitates meorum, mortes etiam, et quidem iuvenum. Solacia duo nequaquam paria tanto dolori, solacia tamen: unum facilis manumittendi (videor enim non omnino immaturos perdidisse, quos iam liberos perdidit), alterum quod permitto servis quoque quasi testamenta facere, eaque ut legitima custodio.*

^{xvi} *Verum opinaris: dstringor centumviralibus causis, quae me exercent magis quam delectant. Sunt enim pleraeque parvae et exiles; raro incidit vel personarum claritate vel negotii magnitudine insignis.*

^{xvii} *Acta causa est; dixit heredum advocatus, deinde populi, uterque percommode. Caecilius Strabo aerario censuit inferendum, Baebius Macer heredibus dandum: obtinuit Strabo.*

^{xviii} Legislação oriunda da promulgação dos editos pelos magistrados.

^{xix} De acordo com Adolf Berger (1955, p.527), *ius civile* eram as leis oriunda dos plebiscitos, decretos do Senado (*senatusconsultum*), decretos imperiais e da autoridade dos juristas.

^{xx} *Me praedia materna parum commode tractant, delectant tamen ut materna, et alioqui longa patientia occallui. Habent hunc finem adsiduae querellae, quod queri pudet.*

^{xxi} *Legatum mihi obvenit modicum sed amplissimo gratius. Cur amplissimo gratius? Pomponia Galla exheredato filio Asudio Curiano heredem reliquerat me, dederat coheredes Sertorium Severum praetorium virum aliosque splendoros equites Romanos.*

^{xxii} *Exprimere, domine, verbis non possum, quantum, mihi gaudium attuleris, quod me dignum putasti iure trium liberorum.*

^{xxiii} *Ille ut in periculo credula poscit codicillos, legatum Regulo scribit.*

^{xxiv} *Proxime cum apud centumviros in quadruplici iudicio dixissem, subiit recordatio egisse me iuvenem aequae in quadruplici. Processit animus ut solet longius: coepi reputare quos in hoc iudicio, quos in illo socios laboris habuissem. [...] Studiis processimus, studiis periclitati sumus, rursusque processimus: profuerunt nobis bonorum amicitiae, bonorum obfuerunt iterumque prosunt*

^{xxv} *Aderam Arrionillae Timonis uxori, rogatu Aruleni Rustici; Regulus contra. Nitebamur nos in parte causae sententia Metti Modesti optimi viri: is tunc in exsilio erat, a Domitiano relegatus. Ecce tibi Regulus “Quaero,” inquit, “Secunde, quid de Modesto sentias.” Vides quod periculum, si respondissem “bene”; quod flagitium si “male”. Non possum dicere aliud tunc mihi quam deos adfuisse. “Respondebo” inquam “si de hoc centumvirum iudicaturi sunt.” Rursus ille: “Quaero, quid de Modesto sentias.” Iterum ego: “Solebant testes in reos, non in damnatos interrogari.”*

^{xxvi} *Susceperam causam lani Pastoris, cum mihi quiescenti visa est socrus mea advoluta genibus ne agerem obsecrare; et eram acturus adulescentulus adhuc, eram in quadruplici iudicio, eram contra potentissimos civitatis atque etiam Caesaris amicos, quae singula excutere mentem mihi post tam triste somnium. [...] Prospere cessit, atque adeo illa actio mihi aures hominum, illa ianuam famae patefecit.*

^{xxvii} *Est haec pro Attia Viriola, et dignitate personae et exempli raritate et iudicii magnitudine insignis. Nam femina splendide nata, nupta praetorio viro, exheredata ab octogenario patre intra undecim dies quam illi novercam amore captus induxerat, quadruplici iudicio bona paterna repetebat.*

^{xxviii} *Sedebant centum et octoginta iudices (tot enim quattuor consiliis colliguntur), ingens utrimque advocatio et numerosa subsellia, praeterea densa circumstantium corona latissimum iudicium multiplici circulo ambibat.*

^{xxix} Partindo em grande medida da documentação pliniana e de vestígios arqueológicos, Leanne Bablitz (2007, p.61-70) apresenta algumas possibilidades para a organização espacial do Tribunal dos Centúvros reunido e das suas cortes atuando simultaneamente, na Basilica Julia.

^{xxx} Número estimado por Bablitz (2007, p. 70)

^{xxxi} *Secutus est varius eventus; nam duobus consiliis vicimus, totidem victi sumus. Notabilis prorsus et mira eadem in causa, isdem iudicibus, isdem advocatis, eodem tempore tanta diversitas. Accidit casu, quod non casus videretur: victa est noverca, ipsa heres ex parte sexta, victus Suburanus, qui exheredatus a patre singulari impudentia alieni patris bona vindicabat, non ausus sui petere.*